¹⁴ THOMAS, *Summa theologiae* I^a q. 93 a. 7 co. : "Respondeo dicendum quod, sicut supra dictum est, ad rationem imaginis pertinet aliqualis repraesentatio speciei. Si ergo imago Trinitatis divinae debet accipi in anima, oportet quod secundum illud principaliter attendatur, quod maxime accedit, prout possibile est, ad repraesentandum speciem divinarum personarum. Divinae autem personae distinguuntur secundum processionem verbi a dicente, et amoris connectentis utrumque. Verbum autem in anima nostra sine actuali cogitatione esse non potest, ut Augustinus dicit XIV de Trin. Et ideo primo et principaliter attenditur imago Trinitatis in mente secundum actus, prout scilicet ex notitia quam habemus, cogitando interius verbum formamus, et ex hoc in amorem prorumpimus. Sed quia principia actuum sunt habitus et potentiae; unumquodque autem virtualiter est in suo principio, secundario, et quasi ex consequenti, imago Trinitatis potest attendi in anima secundum potentias, et praecipue secundum habitus, prout in eis scilicet actus virtualiter existunt".

¹⁵ Cf. PETER LOMBARD, *Sententiae* I dist. 3, 2, 1 cited in footnote 11 above.

¹⁶ THOMAS, *Summa theologiae* I^a q. 93 a. 4 co. : "Respondeo dicendum quod, cum homo secundum intellectualem naturam ad imaginem Dei esse dicatur, secundum hoc est maxime ad imaginem Dei, secundum quod intellectualis natura Deum maxime imitari potest. Imitatur autem intellectualis natura maxime Deum quantum ad hoc, quod Deus seipsum intelligit et amat. Unde imago Dei tripliciter potest considerari in homine. Uno quidem modo, secundum quod homo habet aptitudinem naturalem ad intelligendum et amandum Deum, et haec aptitudo consistit in ipsa natura mentis, quae est communis omnibus hominibus. Alio modo, secundum quod homo actu vel habitu Deum cognoscit et amat, sed tamen imperfecte, et haec est imago per conformitatem gratiae. Tertio modo, secundum quod homo Deum actu cognoscit et amat perfecte, et sic attenditur imago secundum similitudinem gloriae. Unde super illud Psalmi IV, signatum est super nos lumen vultus tui, domine, Glossa distinguit triplicem imaginem, scilicet creationis, recreationis et similitudinis. Prima ergo imago invenitur in omnibus hominibus; secunda in iustis tantum; tertia vero solum in beatis".

reformulated the doctrine. It turns out that the way Scotus analyses the doctrine closely resembles the way Aquinas interprets it, but Scotus also contributes significant, new insights. Already at the outset, Scotus states that the image consists not only of the powers of the soul, nor solely of the acts they produce, but of them both. The reasons are the same as found in Thomas's *Sentences*, in addition to the reason that arises in Scotus's psychology, that no real distinction exists between the powers as there is between the divine persons. In some sense, the analogy turns out to be more literal in Scotus's view than it was in the view proposed by Aquinas: there is a *formal* distinction between the principles of productions in God as there is in the human mind; similarly there is a *real* distinction between the produced entities.¹⁷ Despite this analogy, Scotus nevertheless does not want to argue that the above-mentioned distinctions were univocal in the divine and human realm.¹⁸